

平成28年(ワ)第79号 株主権確認請求事件  
 原告 熊谷章文  
 被告 株式会社野熊の庄月川

## 証 拠 説 明 書

平成29年9月21日

長野地方裁判所飯田支部 御中

被告訴訟代理人弁護士 下 平 秀 弘  
 同 元 島 亮 典



号証	標 目 (原本・写しの別)	作成年月日	作成者	立証趣旨	
乙12	取引問 合わせか らの仕訳 一覧表(役 員借入金)	写し	平成29年 9月8日	下平伸次 税理士事 務所職員	訴外渋谷氏が、平成23年 1月21日、被告に対し、 有償減資の原資として50 0万円貸し付けたこと。
乙13	取引問 合わせか らの仕訳 一覧表(仮 払金)	写し	同上	同上	訴外渋谷氏が、平成23年 1月21日、被告に対して 貸し付けた500万円が、 有償減資の支払いとして、 会社の帳簿上原告に支払わ れたことになっていること。
乙14	普通預金 通帳	写し	平成23年 2月28日 から同年8 月3日	飯田信用 金庫 (下線等 の書き込 みは被 告)	被告は、平成23年2月2 8日、訴外渋谷氏に対し、 同年1月21日の役員借入 に対する一部の返済とし て、400万円を支払って いること。

取引問合せからの仕訳一覧表

株式会社 野熊の庄 月川 (219)

H29. 9. 8 (16:13)

出力期間 : 平成23年 1月 1日~平成23年 1月31日

P- 1

[財務三表システム]

科目 : 2213 役員借入金

月日	伝 簿 番 号	相 手 科 目	小切手 仕入日	部 門 名 税 率	借 方 (内、消費税等)	貸 方 (内、消費税等)	残 高	取 引 元 帳	先 摘	名 要
1.14	伝送	1113 A 普通預金		0 :		1,500,000	2,892,283	渋谷秀造		000049 預金入金
1.21	伝送	1113 A 普通預金		0 :		5,048,725	7,941,008	渋谷秀造		000049 預金入金
1.24	伝送	1113 A 普通預金		0 :	48,725		7,892,283	渋谷秀造		000049 預金支払
				[ 合 計 ]	48,725	6,548,725				

取引問合せからの仕訳一覧表

株式会社 野熊の庄 月川 (219)

H29. 9. 8 (16:14)

出力期間：平成22年 9月 1日～平成23年 4月30日

P. 1

【財務三表システム】

科目：1156 仮払金

月日	伝番証	相手科目	小切手 仕入日	部門名 税率	借方 (内、消費税等)	貸方 (内、消費税等)	残高	取引 元帳	先 摘 名 要
12. 1	伝送	3511 自己株式		0 :	5,000,000		5,023,780		熊谷管簿 11/2訂正
1.21	伝送	1113 A 普通預金		0 :	5,000,000		10,023,780		熊谷筆文 仮払
4.20	伝送	3111 資本金		0 :		10,000,000	23,780		減額
4.22	伝送	1111 現金		0 :	8,000		31,780		自取納約り残
4.24	伝送	1111 現金		0 :	48,000		79,780		売店約り残
4.30	伝送	1111 現金		0 :		8,000	71,780		自取納約り残現金増
				【 合 計 】	10,056,000	10,000,000			

IIDA SHINKIN BANK 飯田信用金庫

本行は、  
昭和二十五年  
四月一日に  
設立された



工場の発展  
このため、  
本行は、  
昭和二十五年



本行は、  
昭和二十五年  
四月一日に  
設立された



普通預金通帳

店番 口座番号  
007 1220972\*

(株) 野熊の庄 月川様

ご利用済通帳

IIDA SHINKIN BANK



IIDA SHINKIN BANK  
飯田信用金庫



●● 普通預金



年月日	摘要	お支払金額	お預り金額	差引残高
1 23- 2-28	繰越 会員			¥5,458,959*
2 023- 2-28		7,043	FFL)Fマトウニ(カ)	¥5,451,916*
3 023- 2-28	掛金等	48,000	アチヨウコウカイ	¥5,403,916*
4 23- 2-28		4,000,000	ギンカハスツイ	¥1,403,916*
5 023- 2-28	振込入金*	リフトガツ ヲイ	100,237	¥1,504,153*
6 023- 3- 1	イイリミキ	100,000		¥1,404,153*
7 023- 3- 2		30,300	トヨアイトス (カ)	¥1,373,853*
8 023- 3- 3		23,800	ニホGE	¥1,350,053*
9 023- 3- 7	新聞代	3,000	オカコソコソソソソ	¥1,347,053*
10 023- 3- 7	手数料	525	SKSキホチスリヨウ	¥1,346,528*
11 023- 3- 7	振込入金*	ツタ"シ	15,500	¥1,362,028*
12 023- 3-10		27,462	(カ) シ"エ"ソ"エ"	¥1,334,566*
13 023- 3-10		77,698	JCB)リワレト	¥1,256,868*
14 023- 3-14		5,775	NS 19ヒ	¥1,251,093*
15 023- 3-15		シソキJCBプリミ	32,290	¥1,283,383*
16 023- 3-15		シソキカート"プリミ	294,026	¥1,577,409*
17 023- 3-15	電話料金	19,603	NTT	¥1,557,806*
18 023- 3-15	定期積金	210,000	10/ 12回目	¥1,347,806*
19 23- 3-15			800,00	
20 023- 3-18	共済掛金	45,000	チリタ件ヨウ	
21 023- 3-18	振替	1,896,655	プリミ シキ	
22 023- 3-18	振替	6,300	プリミ テスリヨウ	
23 023- 3-22	支払	22,875	ヒ"ツク"キョウ	
24 023- 3-23	掛金等	10,240	シヨウカ"イ	¥100,130*

(ご説明)

1. 入金いただいた証券類のお払戻しができる予定日は「摘要」欄に記載します。
2. 取引明細を後日記載した場合は取引年月日の前に「D」、自動振込は摘要欄に「AD」ご入金・「CD」お支払と表示いたします。
3. 摘要欄に「\*AD\*」、「\*CD\*」等の「\* \*」のついた取引については再記載いたします。